



SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m. gruodžio d. Nr. A3-
Skuodas

Posėdis įvyko 2023-12-15, 08.30–10.30 val.

Komisijos pirmininkė – Aurelija Jonikaitė, Skuodo rajono savivaldybės tarybos narė.

Komisijos sekretorė – Živilė Vaserytė, Skuodo rajono savivaldybės administracijos Statybos, investicijų ir turto valdymo skyriaus vyresnioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo: Vygintas Pitrenas, Skuodo rajono savivaldybės administracijos Statybos, investicijų ir turto valdymo skyriaus vedėjas, Levutė Staniuvienė, Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktorė, Mindaugas Perminas, Skuodo rajono savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų skyriaus vedėjo pavaduotojas, Rokas Rozga, Skuodo rajono savivaldybės tarybos narys, Violeta Nikartienė, Skuodo rajono savivaldybės Aleksandrijos seniūnijos seniūnė, Petras Mitkus, Aleksandrijos seniūnijos gyventojas, Skuodo rajono savivaldybės tarybos narys, Ieva Gembutienė, Skuodo rajono savivaldybės Skuodo miesto seniūnijos seniūnė, Antanas Venskus, Skuodo miesto gyventojas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Aleksandrijos seniūnijos prašymo naikinti 2022-12-09 išduotą leidimą Nr. AŽ8-96/22, kuriuo buvo leista kirsti ąžuolą Aleksandrijos kapinių teritorijoje.

2. Dėl UAB “Skuodo šiluma” 2023-09-29 prašymo leisti kirsti 5 beržus ir genėti 1 ąžuolą, adresu Gedimino g. 5, Skuode.

1. SVARSTYTA. Aleksandrijos seniūnijos prašymas.

Aleksandrijos seniūnija 2023-11-27 pateikė prašymą Nr. AV4-84, kuriuo prašoma panaikinti leidimą kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius (toliau – Leidimas), išduotą Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 9 d., Nr. AŽ8-96/22. Prašymo pagrindas – 2023 m. lapkričio 22 d. vykęs Skuodo rajono savivaldybės administracijos, Aleksandrijos seniūnijos ir bendruomenės susitikimas dėl ąžuolo kirtimo, kadangi Aleksandrijos seniūnijos seniūnė sulaukė suinteresuotos visuomenės pastabų, kad ąžuolo, esančio Aleksandrijos kapinėse nereikia kirsti.

Aleksandrijos seniūnijos seniūnė V. Nikartienė nurodė, kad 2022 metų lapkričio mėnesį prašė išduoti leidimą ąžuolo genėjimo darbams, kadangi buvo baiminamasi, kad gali lūžti stambios ąžuolo šakos ir taip sugadinti kapavietes. Kadangi seniūnija yra atsakinga už Aleksandrijos kapinių priežiūrą, kapaviečių sugadinimo atveju, patirtų turtinių nuostolių atlyginimas atitektų Aleksandrijos seniūnijai.

2022-12-09 išduotame Leidime Nr. AŽ8-96/22 nurodoma, kad šakų genėjimui leidimas nebus išduodamas, kadangi genint apatines medžio šakas būtų sukelta laja ir kiltų dar didesnis pavojus šalia ąžuolo esantiems antkapiams ir kapinių tvorai, kadangi visas medžio svoris sukeliamas į viršūnę, be to ąžuolo šaknys verčia kapinių tvorą ir kelia antkapius, todėl priimtas sprendimas leisti kirsti Ø 120 cm apimties ąžuolą Aleksandrijos kapinių teritorijoje. Leidimas įsigaliojo 2022 m. gruodžio 27 d.

V. Nikartienė informavo, kad ąžuolas nebuvo nupjautas, kadangi seniūnija neturėjo piniginių lėšų šiems darbams atlikti, nes tokio didžiulio medžio kirtimo darbai yra brangūs. Bendruomenė taip pat neišsakė savo nuomonės iki Leidimo įsigaliojimo termino, nors Leidimas buvo skelbtas skuođas.lt tinklalapyje. ąžuolo kirtimas dėmesio sulaukė šį rudenį, todėl ir buvo suorganizuotas susitikimas su bendruomene, kurio metu seniūnija informavo, kad ąžuolo nekirs ir kreipsis į Skuodo rajono savivaldybės administraciją, dėl Leidimo naikinimo.

L. Staniuvienė pažymėjo, kad apie planuojamus susitikimus su gyventojais želdynų ir želdinių priežiūros klausimais pirmiausia turi būti informuota Želdynų ir želdinių priežiūros ir tvarkymo komisija.

R. Rozga pritarė V. Nikartienei dėl tenkančios atsakomybės už kapų priežiūrą, kai dėl netvarkomų medžių buvo padaryta turtinga žala kapavietėms, kadangi tokių atvejų rajone yra buvę ir padaryti turtingi nuostoliai buvę nemaži.

P. Mitkus teiravosi ar yra rašytinių kapaviečių savininkų pranešimų, kad ažuolas ardo kapavietes ar daro kitokią žalą.

M. Perminas pastebėjo, ar ažuolas neauga kultūros paveldo teritorijoje ir ar kapinių tvora, kaip statinys, nėra vertingesnis už ažuolą, kuris gadina kapinių tvorą. Taip pat sutinka, kad gyventojų nuomonė turi būti išklaudyta ir į ją atsižvelgta, tačiau mano, kad Leidimą naikinti nėra būtina, kadangi jis tik suteikia teisę, tačiau neįpareigoja pašalinti saugotinių želdinių.

V. Nikartienė nurodė, kad tokiu atveju, jei Leidimas nebus panaikintas ir ažuolas pridarys žalą kapavietėms, iškils klausimų kodėl seniūnija nesiėmė želdinio tvarkymo, jei turėjo Leidimą tokiems darbams atlikti. Asmenys, šalia ažuolo turintys kapavietes, taip pat nėra pateikę rašytinių nusiskundimų, dažniausiai būna žodiniai, kad reikia dažnai šluoti lapus, medžio paunksmėje neauga gelės. Seniūnė informavo, kad iš kitų metų biudžeto skirs lėšų atlikti ažuolo ekspertizę, kurioje bus numatytos tolimesnės medžio tvarkymo priemonės. Šiuo metu ažuolui atliktas genėjimas, pašalinant nudžiūvusias šakas.

NUTARTA. Tenkinti Aleksandrijos seniūnijos prašymą ir panaikinti 2022-12-09 Skuodo rajono savivaldybės administracijos išduotą leidimą Nr. AŽ8-96/22, kuriuo buvo leista kirsti ažuolą Aleksandrijos kapinių teritorijoje. Aleksandrijos seniūnija ateinančiais metais atliks ažuolo būklės ekspertizę. Paaiškėjus, kad ažuolas yra nesaugus ir būtina jį šalinti, seniūnija kreipsis su prašymu išduoti naują Leidimą. Apie panaikintą Leidimą informuoti Aleksandrijos seniūniją raštu.

2. SVARSTYTA. UAB „Skuodo šiluma“ prašymas.

2023-09-29 gautas Gedimino g. 5, Skuode daugiabučio namo administratoriaus UAB „Skuodo šiluma“ prašymas leisti kirsti 5 beržus ir genėti 1 ažuolą, kurie yra arti daugiabučio ir gadina namo fasadą, nukritę lapai užkemša lietaus sistemą, butų gyventojams trūksta šviesos kambariuose.

2023-10-12 buvo atliktas medžių būklės įvertinimas vietoje (2023-10-24 želdinių būklės įvertinimo aktas Nr. SITV2-118). Įvertinimo metu nustatyta, kad 5 vnt. beržų, augančių prie Gedimino g. 5, Skuode daugiabučio namo, auga ne viename žemės sklype. Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinyje (SEDR) pateiktais topografiniais duomenimis, 3 vnt. beržų (Ø 32 cm, Ø 28 cm, Ø 32 cm), nutolę nuo pastato 7-8 metrų atstumu auga žemės sklype kad. Nr. 7550/0005:398, kurio naudojimo būdas – Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių teritorijos. Likę 2 vnt. beržų (Ø 42 cm ir 32 cm) auga gretimame žemės sklype kad. Nr. 7550/0005:408, kurio naudojimo būdas – Atskirųjų želdynų teritorijos. Kieme augantis ažuolas (Ø 38 cm) taip pat auga ant šių dviejų sklypų ribos. Vadovaujantis 2008 m. kovo 12 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 206 „Dėl kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniams želdiniams, patvirtinimo“ priedo 3.1. papunkčiu ir 5 punktu, ažuolai ir beržai yra saugotini želdiniai, kai jų stiebo skersmuo yra 12 cm ir daugiau. Pagal 2023 metų inventorizacijos ataskaitą, nurodyti želdiniai yra įvertinti kaip geros būklės, išskyrus Ø 43 cm beržą (patenkinamos būklės), tačiau jokių ūkinių priemonių (šalinimas, genėjimas) jiems nėra numatyta.

Komisija vieningai nutarė, kad ažuolui reikalinga tik dalinė redukcija, patrupinant medžio šakų galūnes, kurios remiasi į daugiabučio namo fasadą, kadangi medžio laja proporcinga ir medžio lajos pakėlimas arba pagrindinių šakų šalinimas būtų netikslingas.

Komisijos pirmininko pavaduotojas V. Pitrenas pasiūlė šalinti 2 vnt. beržų, kurie auga atskirųjų želdynų teritorijoje, kadangi vienas iš beržų yra pažeistas puvinio, o pašalinus ir greta esantį atsivertų daugiau šviesos butų gyventojams. Skuodo miesto seniūnė I. Gembutienė nepritarė nurodytų beržų šalinimui, kadangi jie auga seniūnijai priskirtoje teritorijoje, o seniūnija neturi poreikio jų šalinti, be to inventorizacijoje puvinio pažeistas beržas dar yra patenkinamos būklės ir jo kirtimas nenumatyta. Komisijos narys M. Perminas siūlo nešalinti nei vieno beržo, kadangi iki pastato išlaikomas 5 metrų atstumas, medžiai yra geros būklės, namo fasadui žalos nedaro. Pasiūlė patrupinti šakų galūnes jeigu jos braižo automobilių stovėjimo aikštelėje stovinčias mašinas. R. Rozga ir V. Venskus pasiūlė šalinti 2 vnt. beržų, esančių arčiausiai daugiabučio namo, kadangi taip būtų atverta daugiau šviesos į butus ir nekludytų namo fasado esant didesniems vėjams.

Kadangi būtų šalinami geros būklės karpotieji beržai, vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008 m. birželio 26 d. įsakymo Nr. D1-343 „Dėl želdinių atkuriamosios vertės įkainių patvirtinimo“ 2.2., 5.2. papunkčiais ir 1 priedu, paskaičiuota 2 vnt. beržų atkuriamoji vertė – 1620,0 Eur (28x9x3=756 Eur; 32x9x3=864 Eur.)

NUTARTA. Iš dalies tenkinti UAB „Skuodo šiluma“ prašymą leisti genėti ąžuolą ir kirsti 5 vnt. beržų, Gedimino g. 5, Skuode. Leisti genėti ąžuolo šakų galūnes, atliekant dalinę redukciją, tiek kiek tai reikalinga, kad šakos nesiremtų į daugiabučio namo fasadą. Leisti kirsti 2 vnt. beržų (Ø 32 cm , Ø 28 cm), augančių arčiausiai pastato. Kadangi medžių būklė vertinta kaip gera, vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 13 straipsnio 1 dalimi, leidimas kirsti 2 vnt. beržų bus išduotas sumokėjus atkuriamąją saugotinų želdinių vertę.

Posėdis baigėsi 10.30 val.

PRIDEDAMA:

1. Komisijos narių registracijos lapas, 1 lapas.

Komisijos pirmininkė

Aurelija Jonikaitė

Komisijos sekretorė

Živilė Vaserytė

Nariai:

Vygintas Pitrenas

Levutė Staniuvienė

Rokas Rozga

Mindaugas Perminas

Violeta Nikartienė

Petras Mitkus

Ieva Gembutienė

Antanas Venskus

Želdynų ir želdinių apsaugos
ir priežiūros komisijos
2023-12-
protokolo Nr. A3- priedas

**SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS
ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS
2023-12-15 08.30 VAL. POSĖDŽIO DALYVIŲ SĄRAŠAS**

Eil. Nr.	Komisijos nario vardas, pavardė	Dalyvavo/nedalyvavo +/-	Dalyvavimo posėdyje laikas
1.	Komisijos pirmininkė Aurelija Jonikaitė	+	2 val.
	<u>Komisijos nariai:</u>		
2.	Vygintas Pitrenas	+	30 min.
3.	Levutė Staniuvienė	+	2 val.
4.	Mindaugas Perminas	+	2 val.
5.	Rokas Rozga	+	2 val.
6.	Violeta Nikartienė	+	1 val.
7.	Petras Mitkus	+	1 val.
8.	Ieva Gembutienė	+	1 val.
9.	Antanas Venskus	+	1 val.
Posėdyje iš viso dalyvavo:		9 (devyni) komisijos nariai	

Posėdžio pirmininkas

Aurelija Jonikaitė

Posėdžio sekretorė

Živilė Vaserytė

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Vyresnysis specialistas Živilė Vaserytė, Vilniaus g. 13, LT-98112 Skuodas
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos posėdžio protokolas
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-01-15, A3-8
Adresatas	–
Dokumentą derino	Vyresnysis specialistas Živilė Vaserytė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2024-01-15 08:45:31
Dokumentą pasirašė	Vyresnysis specialistas Živilė Vaserytė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2024-01-15 08:45:47
Registratorius	Vyriausiasis specialistas Živilė Sendrauskienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas	2024-01-15 09:14:45
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs darbuotojas	2024-01-18 atspausdino Vedėjo pavaduotojas Mindaugas Perminas

Nuorašas tikras
Skuodo rajono savivaldybės administracija
2024-01-18